8. Les Assyriens sont aussi venus avec eux, et ils ont prêté secours aux enfants de Loth.

9. Fac illis sicut Madian, et Sisaræ; sicut Jabin in torrente Cisson.

10. Disperierunt in Endor: facti sunt ut stercus terræ.

11. Pone principes eorum sicut Oreb, et Zeb, et Zebee, et Salmana;

Omnes principes eorum :

12. qui dixerunt : Hæreditate possideamus sanctuarium Dei.

13. Deus meus, pone illos ut rotam : et sicut stipulam ante faciem venti.

14. Sicut ignis, qui comburit silvam : et sicut flamma comburens montes :

15. Ita persequeris illos in tempestate tua : et in ira tua turbabis eos.

16. Imple facies eorum ignominia : et quærent nomen tuum, Domine.

17. Erubescant, et conturbentur in sæculum sæculi : et confundantur, et pereant.

18. Et cognoscant quia nomen tibi Dominus : tu solus Altissimus in omni terra.

9. Traitez-les comme les Madianites, comme Sisara et Jabin au torrent de Cisson.

10. Ils périrent à Endor, la terre s'engraissa de leurs cadavres.

11. Traitez leurs princes comme vous avez traité Oreb et Zeb, Zébee et Salmana.

Tous leurs princes

12. qui ont dit : Possédons en héritage le sanctuaire de Dieu.

13. Rendez-les, mon Dieu, comme une roue, et comme la paille qui est emportée par le vent.

14. Comme le feu brûle une forêt, et qu'une flamme dévore les montagnes,

15. vous les poursuivrez par votre tempête, et vous les épouvanterez dans votre colère.

16. Couvrez leurs visages de confusion; et ils chercheront votre nom, Seigneur.

17. Qu'ils rougissent, et soient troublés pour toujours; qu'ils soient confondus, et qu'ils périssent.

18. Et qu'ils connaissent que votre nom est le Seigneur, et que vous seul êtes le Très-Haut sur toute la terre.

Sommaire analytique.

Dans ce Psaume où le Prophète prévoyant la multitude innombrable des ennemis qui doivent envahir la Judée, prie Dieu de les punir selon leurs crimes, et où la plupart des interprètes voient dans cette ligue celle qui se forma contre Jésus-Christ au temps de sa passion, et contre l'Eglise naissante,

I. — IL EXCITE DIEU A LA VENGEANCE, LUI QUI

1^o Par sa majesté est au-dessus de tous ;

2^o Par sa parole peut épouvanter tous les hommes ;

3^o Par sa justice doit châtier les crimes (1).

II. — IL ÉNUMÈRE LES ENNEMIS DU PEUPLE DE DIEU.

1^o Il fait connaître leurs crimes, a) leur tumulte, en faisant irruption dans la Judée (2); b) leur orgueil, en se promettant la victoire (3); c) leur méchanceté en voulant accabler le peuple de Dieu par une irruption soudaine; d) leur cruauté qui les porte à vouloir anéantir la nation sainte (4); e) leur conspiration contre Dieu lui-même (5).